

RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES SENESTE TUR

Torsdag d. 16. maj: Gråkragetur til Vilsted Sø

Der dukkede denne dag 14 deltagere op på parkeringspladsen på Sjørupvej ved Vilsted Sø. Det var flot skyfrit vejr, men noget blæsende, hvilket gav nogle udfordringer med at holde teleskoperne i ro dagen igennem, og som måske var medvirkende til, at det denne gang ikke blev til det store antal arter.

Fra parkeringspladsen kunne vi dog se tre mudderklirer der gik rundt lige i kanten af søbredden nedenfor, og der var udsigt til grågæs, knopsvaner, toppede lappedykkere og et par hav- eller fjordterne, som dog ikke kunne endeligt artsbestemmes.

Fra parkeringspladsen gik vi over til fugletårnet, hvor første indtryk var at der var rigtig mange sanglærker på engene og luften var derfor fuld af lærkesang. Landsvalerne havde travlt omkring tårnet, og mon ikke det kommer til en nogle reder derinde, eller under tårnet? På søen var der troldænder, flere grågæs og svaner. På de omliggende enge sås en flok stære, adskillige grågæs og nogle viber. Også et par rødben og nogle gravænder blev det til. En enkelt rørhøg kunne ses på nordsiden af søen.

Desuden havde vi udsigt til et par havørne på den modsatte side af vandet, de har dog vistnok i år forladt reden derovre. Vi fik også lige et par hvide vipstjerter og en rørsurv med.



Udsigt over Vilsted sø med Vitskøl Kloster i baggrunden. Foto: Ole Jensen

Turen gik nu videre om til Vitskøl Kloster hvor vi gjorde et kort stop for at se om der skulle være noget interessant ude på Limfjorden (Bjørnsholm Bugt), men det blev kun nogle få hættemåger, så snart var vi på vej til shelterpladsen ved Ranum, hvor frokosten blev indtaget, med efterfølgende kort tur for et overblik over engene. Det gav heller ikke her det store, men igen var der en rørhøg, og der var foruden tornsanger og gulspurv også nogle bysvaler.

Sidste stop var parkeringspladsen i udkanten af Vilsted by. Her var der igen masser af grågæs at se, knopsvaner, toppede lappedykkere og en blishøne. Der var også en enkelt gråstrubet lappedykker der lå ved i kanten af bredden ved siden af to par toppede lappedykkere, som øjensynligt ikke brød sig om den gråstrubedes nærværelse. På et tidspunkt kom det i hvert fald til kamp mellem den en toppede og den gråstrubede, hvor det så ud som om den toppede havde overtaget og forsøgte at drukne den gråstrubede.

Om det lykkedes vides ikke, men på et tidspunkt så vi dog ikke mere til den gråstrubede.

I kanten af bredden var der igen en mudderklire, og på søen var der og her hav- eller fjordterne og en enkelt musvåge langt ovre på den modsatte bred.

Det blev denne gang til 28 arter: blichøne, bysvale, fiskehejre, gravand, gråand, grågås, gråkrage, gråstrubet lappedykker, gulspurv, havørn, hav/fjordterne, hvid vipstjert, hættemåge, knopsvane, landsvale, mudderklire, musvåge, ringdue, rødben, rørhøg, rørsurv, sanglærke, stær, svartbag, toppet lappedykker, torsanger troldand, vibe.

Ole Jensen